
SEXTASEXTA--FEIRA, FEIRA, 19 DE MAIO19 DE MAIO DE 2023 DE 202316 DM

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE São Miguel do Araguaia, Estado de Goiás, com sede 
na Av. José Pereira do Nascimento nº 3.851, setor Oeste, Prédio da Pre-
feitura, nesta cidade, torna público aos interessados que fará realizar às 
08:00 horas do dia 05/06/2023, licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL/REGISTRO DE PREÇO 17/2023, tipo menor preço Por ITEM, 
objetivando a LOCAÇÃO CAMINHÃO PRANCHA com capacidade míni-
ma de 12 toneladas, medida mínima de 7,30 metros de comprimento e 
2,60 metros de largura ou veículo dotado de prancha de arraste, com a 
mesma capacidade de carga e dimensões, a ser utilizada pela Secreta-
ria Municipal de Infraestrutura e Planejamento Urbano de São Miguel do 
Araguaia, no exercício de 2023. O Edital completo e outras informações 
estão à disposição dos interessados no endereço acima ou no site oficial: 
www.saomigueldoaraguaia.go.gov.br, em horário de expediente ou pelo 
telefone (62)3977-7111.  São Miguel do Araguaia, 19 de maio de 2023. 
PAULO ALBERTO DIAS SILVA - Pregoeiro

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA, Estado de Goiás, 
com sede na Av. José Pereira do Nascimento, nº 3.851, setor Oeste, 
Prédio da Prefeitura, nesta cidade, torna público aos interessados que 
fará realizar às 08:00 horas do dia 31/05/2023, licitação na modalida-
de PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2023, TIPO MENOR PREÇO POR 
ITEM, objetivando a LOCAÇÃO DE 04 (QUATRO)  VEÍCULOS TIPO 
CAMINHÃO PIPA; para atender a necessidade da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Planejamento Urbano de São Miguel do Araguaia-
-GO, para atender a população do município e bem como os processos 
judicializados, para o exercício de 2023. O Edital completo e outras in-
formações estão à disposição dos interessados no endereço acima ou 
no site oficial: www.saomigueldoaraguaia.go.gov.br, em horário de ex-
pediente ou pelo telefone (62) 3977-7111.  São Miguel do Araguaia-GO, 
18 de maio de 2023. PAULO ALBERTO DIAS SILVA - PREGOEIRO

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE São Miguel do Araguaia, Estado de Goiás, com 
sede na Av. José Pereira do Nascimento, nº 3.851, setor Oeste, 
Prédio da Prefeitura, nesta cidade, torna público aos interessados 
que fará realizar às 08:00 horas do dia: 01/06/2023, licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS nº 
19/2023, tipo menor preço Por Item, objetivando a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E IMPLEMENTOS NECESSÁRIOS PARA A CONS-
TRUÇÃO DE UM ALAMBRADO / CERCAMENTO NO LIXÃO MU-
NICÍPAL deste município. O Edital completo e outras informações 
estão à disposição dos interessados no endereço acima ou no site 
oficial: www.saomigueldoaraguaia.go.gov.br, em horário de expe-
diente ou pelo telefone: (62) 3977-7111. São Miguel do Araguaia-GO, 
19 de maio de 2023. PAULO ALBERTO DIAS SILVA - PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENOPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 09/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENOPOLIS torna público o Registro 
de Preços referente ao Processo n° 1073/2023 julgamento tipo menor 
preço por  item, cujo objeto se trata Registro de preços, para matérias 
gráficos para atender as necessidades do Município de Arenópo-
lis-Go., tendo como vencedoras as Empresas: GRAFIA FERNANDES 
LTDA - CNPJ 07.502.260/0001-04, vencedora dos itens:33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 53, 54, 56, 61, 62, 63, 64, 
70, 71, 72, 78, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, perfazendo o valor de 
R$ 236.953,00; OESTE GOIANO JORNALISMO E SERVIÇOS LTDA - 
CNPJ 04.270.077/0001-32, vencedora dos itens:1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 48, 49, 51, 52, 55, 57, 58, 59, 60, 65, 66, 67, 68, 69, 73, 74, 
75, 76, 77, 79, 80, 81, 91, perfazendo o valor de R$ 209.835,30;  Totali-
zando o Valor de R$ 446.788,30(quatrocentos e quarenta e seis mil e 
setecentos e oitenta e oito reais  e trinta  centavos). A Ata de Registro 
de Preços terá vigência até 19/05/2024 e está disponível no site. Maiores 
informações no endereço RUA GABRIEL RAIMUNDO DE SOUSA, nº 
555, CENTRO, ARENOPOLIS, CEP: 76.235-000, Fone: (64) 3667-1160.

ARENOPOLIS, 19 DE MAIO DE 2023.
Delmiro de Oliveira Cano - Prefeito Municipal de Arenópolis-Go

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLINA GOIÁS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 005/2023
Ratifico os termos contidos na Justificativa da Comissão Permanente 
de Licitação, bem como, os termos do Parecer Jurídico, proveniente da 
Douta Assessoria Jurídica do Município de Hidrolina-Go, que versam so-
bre a possibilidade jurídica da contratação de Prestação de Serviço de 
apresentação de Show Artístico Musical da banda: PANCANEJO, com 
apresentação no dia 10 de junho de 2023, para as festividades em come-
moração as cavalhadas da cidade de Hidrolina-Go, a favor da empresa 
PANCANEJO PRODUÇÕES LTDA, CNPJ nº: 33.304.515/0001-34, situa-
da na Av. Carlos de Pina, nº: 67, Setor Central, Ouro Verde de Goias-GO, 
CEP: 75.165-000, representante exclusiva da banda PANCANEJO pelo 
valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), o que faço nos termos do 
Artigo 25 inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Hidrolina Goiás, 10 dias de maio de 2023.
ELI GONÇALVES SIQUEIRA - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLINA GOIÁS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 007/2023

Ratifico os termos contidos na Justificativa da Comissão Permanente 
de Licitação, bem como, os termos do Parecer Jurídico, proveniente da 
Douta Assessoria Jurídica do Município de Hidrolina-Go, que versam 
sobre a possibilidade jurídica da contratação de Prestação de Serviço 
de apresentação de Show Artístico Musical do TRIO PARADA DURA E 
BANDA, com apresentação no dia 14 de novembro de 2023, para as fes-
tividades em comemoração ao aniversario da cidade de Hidrolina-Go, a 
favor da empresa CASTELO DE AMOR SHOWS E PROMOÇÕES AR-
TITISCAS EIRELI,, CNPJ nº: 33.754.105/0001-95, situada na Rua Maria 
da Silva Gomes, nº: 51, Bairro Tirol,  Belo Horizonte-MG, exclusiva do 
TRIO PARADA DURA E BANDA pelo valor de R$ 200.000,00 (duzentos 
mil reais), o que faço nos termos do Artigo 25 inciso III da Lei 8.666/93 e 
suas alterações posteriores.  Hidrolina Goiás, 18 dias de maio de 2023.

ELI GONÇALVES SIQUEIRA - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇO Nº 002/2023

O MUNICÍPIO DE São Miguel do Araguaia-GO, com sede na Av. José Pe-
reira do Nascimento nº 3.851, setor Oeste, Prédio da Prefeitura, nesta cida-
de, torna público aos interessados que fará realizar às  08:00   horas do dia: 
06/06/2023, licitação na modalidade: Tomada de Preço, Tipo: Menor Preço 
Global, cujo o objeto  é a   contratação de empresa especializada para  cer-
camento dos banheiros públicos da praça do povoado de Luiz Alves, 
município de São Miguel do Araguaia-Goiás. O Edital completo e outras 
informações estão à disposição dos interessados no endereço acima, em 
horário de expediente, pelo telefone (62) 3977-7111, ou pelo Site: www.sa 
omigueldoaraguaia.go.gov.br. São Miguel do Araguaia, aos 18 de maio de 
2023. Erildo Flávio Vieira Borges - Presidente da Comissão de Licitação

MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO
AVISO DE SUSPENSÃO E REAGENDAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
A Pregoeira do Município de Santo Antônio do Des-
coberto-GO, no uso de suas atribuições, torna pú-
blico que a licitação via PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
015/2023, com abertura prevista para o dia 18/05/2023, 
às 09h20min, foi SUSPENSA devido a falha no sistema 
na data designada para a sessão. Fica o certame com 
sua abertura REAGENDADA para o dia 01/06/2023 as 
09h00min. Demais informações poderão ser obtidas 
no portal eletrônico www.santoantoniododescober-
to.go.gov.br, ou pelo e-mail licitasadgo@gmail.com 
entre 08h00 às 17h00 de segunda a sexta-feira. SAD-
-GO, 18 de maio de 2023. Neide Aparecida Borges 
- Pregoeira.MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2023

A Pregoeira do Município de Santo Antônio do Desco-
berto-GO, no uso de suas atribuições, torna público que 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL SRP Nº 004/2023, tipo menor taxa de admi-
nistração, tendo por objeto o registro de preços para 
futura, eventual e parcelada contratação de empresa 
operadora de sistema de cartões para prestação de 
serviço de administração, gerenciamento e manuten-
ção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, 
pneus e acessórios de reposição original ou similar de 
primeira linha, bem como fornecimento de combustível, 
em atendimento à frota de veículos do município, e por 
estes locados. A sessão pública para o recebimento dos 
licitantes interessados acontecerá no dia 1 de junho de 
2023, às 08h30min, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, situada no Centro Administrativo, Área Es-
pecial, Área B1, Centro, Santo Antônio do Descoberto 
– Goiás. Demais informações assim como a cópia do 
edital poderão ser obtidas no portal eletrônico www.
santoantoniododescoberto.go.gov.br ou pelo e-mail 
licitasadgo@gmail.com entre 08h00min às 14h00min 
de segunda a sexta-feira. Santo Antônio do Descoberto, 
em 18 de maio de 2023. FLÁVIA DE JESUS SANTOS 
VIEIRA – Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por inter-
médio da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, 
torna público que realizará Licitação nas datas e horários abai-
xo indicados. Os interessados poderão obter a íntegra do edital 
no sítio www.tjgo.jus.br. As informações poderão ser obtidas 
junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail se-
cdcontratacoes@tjgo.jus.br.
CONCORRÊNCIA 39/2023 DO TIPO MENOR PREÇO SOB O 
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
PROCESSO N° 202303000398767
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução 
de serviços de engenharia para a execução da obra de Cons-
trução do 3° Fórum da Comarca de Aparecida de Goiânia - GO.
Realização:
Data: 21/06/2023
Horário: 14h00

ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA
Presidente da CPL

Prefeitura Municipal de Campo Limpo de Goiás
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO DE GOIÁS, torna 
público que fará realizar no dia 01 de junho de 2023, às 08:30 horas, 
na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Av. Baltazar Cardoso, nº 
555, Jardim Sol de Verão, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
001/2023, MENOR PREÇO POR ITEM destinada a FUTURA AQUISI-
ÇÃO DE UM VEÍCULO AUTOMOTOR 0 KM, EMENDA ESTADUAL 
- 2647/2021 – PROCESSO 202200010002179 para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Saúde. O edital poderá ser acessado 
nos sites www.bll.org.br e www.campolimpodegoias.go.gov.br Maiores 
informações poderão ser obtidas de 2ª a 6ª feira no horário de 08:00 h 
às 17:00 h, no Departamento de Licitações, pelo fone (62) 3345 1241 ou 
pelo e-mail contato@bll.org.br.

Campo Limpo de Goiás, 18 de maio de 2023.
JOELMA JACINTO MOREIRA, PREGOEIRA.

Estado de Goiás - Município de Firminópolis
AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE FIRMINÓPOLIS/GO, realizará dia 06 de 
JUNHO de 2023, às 09:30h - TOMADA DE PREÇOS nº 
002/2023, tipo menor preço global, sob regime de execução 
de empreitada global, para CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) 
PONTE, COM 02 (DUAS) CABEÇAS, MEDINDO 12 ME-
TROS DE COMPRIMENTO SOBRE O CÓRREGO SAPE-
ZAL, ZONA RURAL, município de Firminópolis-GO - Mais 
Informações no site www.firminopolis.go.gov.br. 19/05/2023.

Lorena Naves de Sousa
- Pregoeira -

Estado de Goiás - Município de Campos Belos
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

EDITAL n° 11/2023
O Fundo Municipal Saúde Pública de Campos Belos, Estado de Goiás, 
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo menor 
preço por Registro de Preços para Fornecimento de Medicamentos, In-
sumos, Rouparia e Materiais Laboratoriais e referente ao processo nº 
202200010003612 da Secretaria de Estado da Saúde de Goiás a rea-
lizar-se no dia 31.05.2023, com início às 09:00 horas, Informações: www.
bnc.org.br, site do Município de Campos Belos www.camposbelos.go.
gov.br, licitacaopmcb21@gmail.com ou pelo Fone: (0XX62)3451-3181, 
das 8:00h às 14:00h e das 14:00h às 17:00h. Campos Belos/GO, 19 de 
maio de 2023. José Reinan de Araújo Lima, Pregoeiro.

Prefeitura Municipal de Guarani de Goiás
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023
O Município de Guarani de Goiás/GO torna público que fará realizar 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, cujo objeto é Regis-
tro de Preços, para eventual contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços de casa de apoio, compreendendo hos-
pedagem, alimentação e transporte (entre a casa de apoio e as uni-
dades médicas/odontológicas), para pacientes e acompanhantes 
encaminhados pelo Município de Guarani, em tratamento médico/ 
odontológico especializados em Goiânia/GO. A sessão se realizará 
no dia 31/05/2023 às 09:00h, na sede da Comissão Permanente de Lici-
tação, na Av. Savagé Alves de Oliveira, Quadra 26, Lote 02, Centro, Gua-
rani de Goiás/GO. Informações no fone: Telefone/Fax: (62) 62- 99697-
8804, das 8h às 12h e das 14h às 17h. O edital está disponível para 
retirada no setor de licitações no site:  http://guaranidegoias.go.gov.br ou 
via e-mail: licitacao@guaranidegoias.go.gov.br. Guarani de Goiás-GO, 
18 de de maio de 2023. DEUSDETE SABATE DE MELO, Pregoeiro.

EXTRATO DE ARP Nº 17/2023
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGARÇAS/
GO. Contratadas: A BATISTA ZAFRED LTDA. Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE FOSSAS PARA 
ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
ARAGARÇAS – GO. Valor Total: R$ R$ 86.400,00. Vigência: 
18/05/2023 à 18/05/2024. Fundamentação Legal: Art. 61 Pa-
rágrafo único da Lei 8.666/93.

Gisely Vieira Torres,
Presidente da CPL

Município de Teresina (GO)
AVISOS DE CREDENCIAMENTO

 A Pregoeira do Município de Teresina (GO) AVISA aos interessados que 
estará realizando o seguinte Credenciamento para contratação de PRO-
FISSIONAIS DA SAÚDE, conforme abaixo: O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE TERESINA DE GOIÁS, inscrito CNPJ nº 11.350.044/0001-
68, com sede à Praça Tiradentes nº 43 – Centro, Teresina de Goiás, GO 
– CEP: 73795-000, através do SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE TERESINA DE GOIÁS, Sr. CLEMENTE JOSÉ DUARTE torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados que estará recebendo do dia 
29/05/2023 à 31/12/2021, no horário de 08h00min as 18h00min, os pe-
didos de CREDENCIAMENTO, para Prestação de Serviço na área da 
Saúde no exercício de 2023, segundo as necessidades definidas pela Se-
cretaria Municipal de Saúde, tudo nos termos e condições constantes no 
Edital e Anexos, que obedece a critérios estabelecidos na Lei nº 8.666/93, 
Instruções Normativas ns. 00007/2016, 00001/2017 e 00001/2018 do 
TCM/GO, e demais normas pertinentes. Fundo Municipal de Saúde. Con-
forme edital e seus anexos, para atender às necessidades deste municí-
pio. + Informações (62) 3367-1140 das (7h30 às 12h) e das (14h às 18h), 
ou na sede do município localizada na Praça Tiradentes, Nº 43 Bairro 
– Centro – Teresina (GO), ou pelo site www.teresinadegoias.go.gov.br. 

Em 18/05/2023,
ARTELE ROCHA DA SILVA, Pregoeira. 

Estado de Goiás - Município de Teresina de Goiás - GO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

O MUNICÍPIO DE TERESINA DE GOIÁS - GO, através do Presidente da 
C de junho de PL, Vem retificar a data do  do Edital de Leilão Eletrônico 
nº 001/2023, Onde se lê 06 de junho passasse a ler  08 de junho às 
10h:00min; cujo objeto é a Alienação de bens móveis considerados eco-
nomicamente inviáveis para o serviço público, não atendendo as ações 
programáticas do Município de Teresina de Goiás - Go. A licitação será 
do Tipo Maior Lance. Os interessados poderão adquirir cópia dos referi-
dos Editais na sede da Prefeitura Municipal, no horário das 08h às 11h e 
das 13h às 17h e ainda no site www.teresinadegoias.go.gov.br, ou com 
o leiloeiro: Murilo Gonçalves Ramos, fone (62) 98416-6234 e pelo Site: 
www.mgrleiloes.com.br, tudo na forma da Lei Municipal nº 409/2023 e Lei 
N° 8.666/1993, e modificações posteriores.

Teresina de Goiás - GO, 18 de maio de 2023.
ARLETE ROCHA DA SILVA - Presidente da CPL.

          AVISO CREDENCIAMENTO
        CHAMAMENTO PÚBLICO No 001/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
MINEIROS, ESTADO DE GOIAS ,  inscrito no CNPJ sob o no 
02.316.537/0001-90, com sede no Paço Municipal II, no Ipê Shopping, na 
Avenida Ino Rezende, Qd 1a, Lt 1A, s/n, Residencial Michelangelo, CEP: 
75834-042, torna público que, em cumprimento aos preceitos contidos na Lei 
Federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores, estará recebendo os 
documentos até 31/12/2023, de 2a a 6a feira, no horário das 7:00 as 11:00 
horas e das 13:00 as 17:00 horas, inscrições de credenciamento de 
“Artistas da área da música, na modalidade duplas, para atender as 
atividades de integração das pessoas da melhor idade no âmbito do 
Projeto Conviver até 31/12/2023”. Demais informações poderão ser 
obtidas junto à Secretaria Municipal de Assistência Social, no endereço retro 
mencionado ou pelos telefones (64) 3661-0033. Gabinete da Secretária 
Municipal da Assistência Social, aos 18 dias do mês de maio do ano de dois 
mil e vinte e três (18/05/2023). 

ANA PAULA ALVES DE OLIVEIRA REZENDE - GESTORA DO FMAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIARA
AVISO DE ERRATA

No Edital TP nº 004/2023 do Fundo Municipal de Saúde de Indiara, no 

subitem 5.1.4.3. onde se lê: “a serem depositados na Tesouraria da 

PREFEITURA ou entregues a Comissão de Licitações até o final do 

expediente 17/05/2023, e das seguintes modalidades” leia-se: “O 

comprovante da caução deverá ser juntado ao envelope de habilitação 

ou entregue à CPL até a data e hora programada para abertura do 

certame”. Permanecem inalteradas as demais disposições.
Indiara, Goiás, 18 de Maio de 2023.

SHEILA FERNANDES PEREIRA - Presidente da CPL

         AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO No 007/2023
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Mineiros - FMS, inscrito no 
CNPJ sob o no 11.924.138/0001-01, com sede no Paço Municipal II, Ipê 
Shopping – Av. Ino Rezende, Qd 1A, Lt 1A, S/N, Residencial Michelangelo, 
Cep: 75.834-042, Mineiros – Goiás, torna público, por meio da Comissão 
Geral de Licitação, que fará realizar no dia 02 de junho de 2023, em 
sessão pública eletrônica realizada na plataforma Bolsa Nacional de 
Compras - BNC, com início às 08:00 (oito) horas - horário de Brasília, 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço por 
item, para aquisição de Equipamentos e Utensílios Médico-
Hospitalares visando atender as necessidades do FMS. O edital de 
convocação encontra-se disponível, na íntegra, no endereço 
w w w. m i n e i r o s . g o . g o v. b r,  e  h t t p : / / b n c . o r g . b r  I n f o r m a ç õ e s : 
saudelicitacao@mineiros.go.gov.br ou pelo telefone (064) 3661-0080. 

WAXIENE GOUVEA NAVES - Pregoeira

A empresa BEKA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
E HIGIENE LTDA, CNPJ: 47.008.458/0001-50, torna público que 
requereu da AGÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE a 
Licença Ambiental Fácil para as atividades de: Comércio atacadista 
de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar;  
Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional 
e de segurança do trabalho; Comércio atacadista de calçados; 
Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, 
cirúrgico, hospitalar e de laboratórios; Comércio atacadista de 
cosméticos e produtos de perfumaria; Comércio atacadista de 
produtos de higiene pessoal; Comércio atacadista de outros 
equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico; Comércio 
atacadista de embalagens; Comércio atacadista especializado 
em outros produtos intermediários; Comércio varejista de outros 
artigos de uso pessoal e doméstico; Comércio varejista de artigos 
de papelaria; Comércio varejista de cosméticos, produtos de 
perfumaria e de higiene pessoal; Comércio varejista de artigos do 
vestuário e acessórios; Comércio varejista de produtos saneantes 
domissanitários. Na avenida Independência, nº 5.263, Qd. 67-A, Lt. 
31, Setor Aeroporto, Goiânia-GO,CEP: 74.070-010.

RESULTADO DA HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2023 – 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 490/2023 – O Município de 
Vila Propício, Estado de Goiás, através da Comissão Permanente 
de Licitações – CPL, leva ao conhecimento dos interessados o 
Resultado do Julgamento dos documentos de Habilitação, referente 
ao processo licitatório supracitado, destinado à CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE VARRIÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE VILA 
PROPÍCIO/GO, CONFORME DOCUMENTOS DE ENGENHARIA. 
Após análise dos documentos de Habilitação, a Comissão 
Permanente de Licitações decide HABILITAR as empresas: AOT 
AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS TÉCNICOS LTDA., inscrita 
no CNPJ N.º 10. 338.548/0001-08; ECOBROOKS SOLUÇÕES 
SUSTENTÁVEIS LTDA., inscrita no CNPJ N.º 71.777.700/0001-35; 
GOLDEN CONSTRUÇÕES, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA URBANA 
LTDA., inscrita no CNPJ N.º 10.565.121/0001-34; J. COLOMBO 
CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA., inscrita no CNPJ 
N.º 20.268.632/0001-48; MENDES E SILVA PAISAGISMO LTDA., 
inscrita no CNPJ N.º 10.586.934/0001-00; PREMIUM COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ N.º 25.316.437/0001-60; PS 
DELTA CONSTRUTORA LTDA., inscrita no CNPJ N.º 24.387.004/0001-
32 e SERTECER SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA., inscrita no 
CNPJ N.º 10.650.253/0001-64 e INABILITAR as empresas: CARVALHO 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PADRONIZADOS LTDA., inscrita no 
CNPJ N.º 03.443.020/0001-25; CENTRO OESTE – COMÉRCIO 
E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA., inscrita no CNPJ N.º 
12.983.661/0001-63 e MEIOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA., 
inscrita no CNPJ N.º 08.183.068/0001-65. Abre-se o prazo de 5 (cinco) 
dias úteis para interposição de recursos. Vila Propício/GO, 19 de maio 
de 2023 – NILCILENE DE SOUZA PIRES – Presidente da C.P.L.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Diretor Presidente do SAPT - ASSOCIAÇÃO DOS 
AMIGOS DO PARAÍSO TROPICAL (CNPJ 08.832.349/0001-
00), no uso de suas atribuições e estatutárias, CONVOC.A 
os Wlhores ASSOCIADOS para ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA a no dia 27/05/2023 (vinte e sete de maio 
do ano de dois mil e vinte e três) na sede da SAPT, na Av. 
Francisco Pereira de Souza, Quadra 03 Lote 02, Sítios de 
Recreio Tropical, às margens da GO 462 km 9,5 no município 
de Goiânia, às IOWi em primeira com a presença mínima de 
um terço dos dos com direito a voto, e às 10:30h em segunda 
com qualquer número de presentes com direito a voto, para 
sobre a seguinte ordem do dia: a) inscriño dos lotes no INCRA 
e na RECEITA FEDERAL, para fins de regularização de ITR 
Territorial Rural); b) definição de rateio e forma de pagamento 
das reqEtivas desg:zas com a inscrição acima. Somente votar 
os ASSOCIADOS que estiverem quites com suas obrigações 
(art. 90, inciso IV e S Segundo do ESTATUTO SOCIAL). As 
com para voto devern ter firmas reconhecidas em cartório ou 
estarem acompanhadas de com fé pública que rnssibilitem 
a conferência das assinaturas dos outorgantes, limitado ao 
máximo de 03 (três) outorgantes rnr prcrurador (art. 41, IV e 
Parágrafo único, do ESTATUTO Somente votar os inscritos 
na SAPT com antecedência mínima de 24 (vinte e quatro) 
horas da realização da ASSEMBLEIA GERAL (art. 41, inciso 
VI).

Goiânia GO, 07 de maio de 2023.

vrguimaraes
Realce

vrguimaraes
Realce


